于亏损合同的判断”的内容自 2022 年 1 月 1 日起施行，“关于资金集中管理相关列报”的内容自公布

之日起施行。

解释规定企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售（以下

统称试运行销售)的，应当按照《企业会计准则第 14 号——收入》、《企业会计准则第 1 号——存货》

等规定，对试运行销售相关的收入和成本分别进行会计处理，计入当期损益，不应将试运行销售相关

收入抵销相关成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出。试运行产出的有关产品或副产品在对外

销售前，符合《企业会计准则第 1 号——存货》规定的应当确认为存货，符合其他相关企业会计准则

中有关资产确认条件的应当确认为相关资产。测试固定资产可否正常运转而发生的支出属于固定资产

达到预定可使用状态前的必要支出，应当按照《企业会计准则第 4 号——固定资产》的有关规定，计

入该固定资产成本。

上述会计政策变更对本集团财务报表无重大影响。

（2）重要会计估计变更

本集团本报告期未发生需要披露的重大会计估计变更事项。

（3）前期差错更正

公司年末已背书且在资产负债表日尚未到期的银行承兑汇票全部终止确认，未考虑银行信用等级

2021 年末，公司已背书且在资产负债表日尚未到期的银行承兑汇票为 46,431,087.21元，公司未区分

银行信用等级，对已背书且在资产负债表日尚未到期的银行承兑汇票全部终止确认。针对此事项，对 2

021年度财务报表进行差错调整。2021年 12月 31日，分别调增应收票据、其他流动负债 16,963,540.

39元。

公司存货跌价准备转销未冲减营业成本

2021年，公司发生存货跌价准备转销 477,006.45元，该存货跌价准备转销未冲减营业成本。针对此事

项，对 2021年财务报表进行差错调整。2021年，调减营业成本 477,006.45元，调增资产减值损失 47

7,006.45元。

财务报表补充资料

2021年，公司计算非经常性损益金额时，未将新材料保险费补助计入。针对此事项，对 2021年财务报

表补充资料进行差错调整。2021 年，公司非经常性损益金额由 9,150,069.54 元调整为 10,249,402.8

8元，调增 1,099,333.34元。2021年，公司净资产收益率及每股收益变更为：

报告期利润
加权平均

净资产收益率（%）

每股收益（元/股）

基本每股收益 稀释每股收益

归属于母公司普通股股东的净利润 13.73 0.37 0.37

扣除非经常性损益后归属于母公司普

通股股东的净利润
9.96 0.27 0.27

公告编号：2023-012

前期差错更正事项对财务报表的影响

受影响的报表科目
2021年 12月 31日/2021年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

应收票据 1,900,000.00 16,963,540.39 18,863,540.39

流动资产合计 205,004,939.93 16,963,540.39 221,968,480.32

资产总计 425,273,826.28 16,963,540.39 442,237,366.67

其他流动负债 2,344,257.96 16,963,540.39 19,307,798.35

流动负债合计 97,205,628.46 16,963,540.39 114,169,168.85

负债合计 145,117,156.09 16,963,540.39 162,080,696.48

负债和所有者权益总计 425,273,826.28 16,963,540.39 442,237,366.67

营业成本 155,669,610.39 -477,006.45 155,192,603.94

资产减值损失 -1,317,131.95 -477,006.45 -1,794,138.40

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 - □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据 1,900,000.00 18,863,540.39 2,543,480.12 15,734,938.52

流动资产合计 205,004,939.93 221,968,480.32 199,038,250.92 210,646,241.80

资产总计 425,273,826.28 442,237,366.67 324,797,639.39 336,405,630.27

其他流动负债 2,344,257.96 19,307,798.35 127,788.79 11,735,779.67

流动负债合计 97,205,628.46 114,169,168.85 20,904,148.89 32,512,139.77

负债合计 145,117,156.09 162,080,696.48 51,920,878.68 63,528,869.56

负债和所有者权益

总计

425,273,826.28 442,237,366.67 324,797,639.39 336,405,630.27

营业成本 155,669,610.39 155,192,603.94 116,477,952.17 118,329,197.27